
MINISTERO DELL ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO

Direzione Generale  - Ufficio VIII – Dirigenza scolastica
Via Pianciani, 32 - 00185 Roma -   0677392262- fax 0677392205- 

DDG n. 212
Roma, 27/07/2011

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il  D.lgs 30 marzo 2001 n. 165 e le successive modificazioni ed integrazioni, contenti 
norme  generali  sull’ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle  amministrazioni 
pubbliche e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il  C.C.N.L.  sottoscritto  in  data  11/04/2006,  relativo  al  personale  con  qualifica 
dirigenziale scolastica – Area V;

VISTO il  C.C.N.L.  sottoscritto  in  data  15/07/2010,  relativo  al  personale  con  qualifica 
dirigenziale scolastica – Area V;

VISTO il D.D.G. del 22.11.2004, mediante il quale è stato indetto il corso-concorso ordinario 
per il reclutamento, di dirigenti scolastici per la scuola primaria e secondaria di primo 
grado, per la scuola secondaria di secondo grado e per gli Istituti educativi; 

VISTA la legge n. 296/2006 art. 1, comma 605, lett. c) e comma 619 – Legge finanziaria 2007;
VISTA la legge n. 31/2008, art. 24 quinquies (c.d. “Milleproroghe”) 
VISTO l’allegato 1 alla predetta circolare concernente lo schema delle operazioni;
VISTO l’atto prot. n. 14372/1/IND del 21/07/2008 con il quale è stato individuato il candidato 

Prof. INGROSSO LUIGI MARIA nato a  UGGIANO LA CHIESA (LE) il  28/11/1955 
quale destinatario di proposta di contratto individuale di lavoro per l’assunzione a tempo 
indeterminato in qualità di dirigente scolastico nel ruolo dell’amministrazione scolastica 
periferica della regione Lazio, con decorrenza 1° settembre 2008;

CONSIDERATO che il predetto candidato, in servizio all’estero, ha inteso avvalersi, a domanda, del 
comma 5 dell’art. n. 436 del D.L.vo n. 297/1994, che prevede “Il personale scolastico di  
ruolo in servizio all’estero, il quale, a seguito di un concorso possa accedere ad altro  
ruolo,  può  chiedere  la  proroga  dell’assunzione  in  servizio  e  dell’effettuazione  del  
relativo periodo di prova, per un periodo non superiore a tre anni…..”;

VISTA la  domanda  di  assegnazione  di  sede  presentata  dal  predetto  candidato  in  data 
17/06/2011;

VISTA la disponibilità delle sedi di presidenza dopo l’affidamento degli incarichi ai dirigenti 
scolastici con rapporto di lavoro a tempo indeterminato con decorrenza 1 settembre 2011;

DECRETA

Il  prof.  INGROSSO  LUIGI MARIA,  già  individuato  quale  destinatario  di  contratto 
individuale di lavoro a tempo indeterminato con provvedimento prot. n. 14372/1/IND del 21/07/2008, è 
assegnato con decorrenza 1 settembre 2011 alla sotto indicata istituzione scolastica:

1



RMIC8AA00A I.C."TIBERIO GULLUNI" V. CAPOCROCE 4 00030 COLONNA RM

I relativi provvedimenti individuali (contratto di lavoro a tempo indeterminato, decreto 
di  affidamento  di  incarico  dirigenziale  ed  il  corrispondente  contratto  economico),  soggetti  alla 
registrazione della Corte dei Conti, sono in fase di definizione.

Il predetto dirigente scolastico,  dovrà comunicare l’avvenuta assunzione in servizio a 
questo Ufficio ed alla Ragioneria dello Stato competente per territorio.

Avverso il presente provvedimento, che ha valore di formale notifica, è ammesso ricorso 
al Giudice Ordinario in funzione del Giudice del Lavoro, ai sensi dell’art. 63 del D.Lgs 165/01.

f.to Il Direttore Generale
Maria Maddalena Novelli 

2


	Direzione Generale  - Ufficio VIII – Dirigenza scolastica

